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Helse

I det følgende Bjugn kommunes kommentarer til konsekvensutredning om
befolkningens helse.

Konsekvensutredningen har et svært s tort fokus på støy . Dette er naturlig, og det
er betryggende at dette temaet blir løftet opp og frem i lyset. Sett fra Bjugn sin
side, burde også N es og Tarva vært omfattet i drøftingsdelen. Selv om disse
landområdene ikke er innenfor rød/ gul støysone, vil man naturlig forvente at disse
områdene vil merke en økning av flystøy i årene som kommer. Betydningen av
f orebyggende tiltak som nevnt i utredningen vil dermed også gjøre seg gjeldende
for innbyggere bosatt på disse områdene.

Tidlig etter Stortingets vedtak om plassering av kampflybasen, var Bjugn og Ørland
på "studiereise" til Rena. Rådet derfra var entydig: Sørg for å god kapasitet, og
kompetanse, i det psykiske helsearbeidet. Konsekvensutredningen avdramatiserer
dette behovet ut i fra erfaringene med soldater etter utenlandstjeneste. Dette blir
et for entydig utgangspunkt. Med tanke på forventet økt innbygg ertall, sett
sammen med kunnskapen om befolkningens helse og hvilke plager befolkningen
har , er det betimelig å også forvente økt behov for psykisk helsehjelp.

Konsekvensutredni ng en kan ikke vise til folkehelseprofil fra Bjugn. Denne profilen
finnes om alle norske kommuner, - også for Bjugn. Vedlagt

I konsekvensutredningen drøftes rekrutteringsutfordringen som Bjugn og Ørland
står overfor. Sykestue for forsvaret s ansatte, og hvorvidt denne skal plasseres
innenfor eller utenfor gjerdet, nevnes så vidt og så. Bjugn kommune mener en
løsning der man bygger opp egne tjenester for forsvarets ansatte innenfor gjerdet,
vil forsterke rekrutteringsutfordringene kommunene står overfor. Man bør henstille
til at helsetjenester som forsvaret har behov for, blir etabler t gjennom å bygge på
eksisterende infrastruktur i de sivile helsetjenestene. En felles helsetjeneste som
betjener alle, uavhengig om det er fra det militære eller det sivile, vil ha langt
bedre vilkår hva gjelder rekruttering, kompetanse og kvalitet.

Folk ehelsestrategiene fo r de to kommunene er svært like selv om strategiene
beskrives med ulike ord. Begge kommuner har fokus på barn og unge. I
forarbeidene til Bjugn kommunes samfunnsdel i kommuneplanen, ble det
gjennomført et eget arbeid om folkehelse. Nota tet er vedlagt.

Temaet s tøy og barns læring er gitt et eget avsnitt i konsekvensutredningen. Ingen
av skolene og barnehagene i Bjugn vil bli særlig berørt av støyproblematikken.

Tilstrekkelig opprusting av det kommunale tjenesteapparatet vil være det
av gjørende suksesskriteriet i årene som kommer. Dette gjelder naturligvis
helsetjenestene, men også barnehage - og skolene og kulturskolene. Sistnevnte
betraktes som en svært viktig premissleverandør for en trygg og god oppvekst i
Bjugn . En slik nødvendig op prusting må skje i løpet av relativt kort tid, slik at "alle
nye" innbyggere opplever å møte lokalsamfunn som er klare til å ta imot dem.
Innenfor helsetjenestene er det særlig helsestasjons - / skolehelsetjenestene (inkl
jordmor og psykisk helse) som vil kunne oppleve økt etterspørsel . I tillegg må man
sørge for at fastlegeordningen ha r god nok kapasitet. I tillegg også det psykiske
helsearbeidet for voksne slik nevnt ovenfor. Kommunene bør sammen med



Forsvaret og Fosen Helse utarbeide en felles strategi for hvordan denne
utfordringen skal møtes. Man bør avklare om kommunene skal løse disse hver for
seg, sammen eller om dette skal legge s dette til Fosen Helse .

Natur, friluftsliv og betydningen av å ha gode rekreasjonsområder er viktig. Slike
finner vi i r ikt monn i begge kommunene. Foruten noen tidsbegrensede
reduksjoner for Nes og Tarva, vil ikke kampflybasen redusere verdien av
eksisterende rekreasjonsområder i Bjugn.
Kommunene har rekreasjonsområder som utfyller hverandre.


